β'. Ἀνυμνήσωμεν νῦν
 τὸν ἱεράρχην ἄσμοσι,
 τὸν ἐν Μύροις λαοῖς
 ποιμένα καὶ διδάσκαλον,
 ἵνα ταῖς πρεσβείαις
 αὐτοῦ ἐλλαμρῶμεν·
 ἰδοὺ γὰρ ὤφθη
 ὄλωσ καθάρσιος
 ἀκήρατος πνεύματι.
 Χριστῷ προσφέρει

1. Apud Myros, o sancte,
 sacrorum factus es antistes;
 hodie enim, postquam Christi
 implevisti evangelium,
 posuisti tuam animam
 pro populo tuo;
 insontes fecisti salvos
 ab interitu:
 idcirco sanctus effectus es,
 o magne minister
 divinæ gratiæ.

2. Nostris nunc præconiis
 hierarcham celebremus,
 Myrensium civium
 pastorem et magistrum,
 ut suffragiis
 ejusdem decoremur:
 ecce enim se præbet
 penitus repurgatum,
 spiritu sincerum;
 Christo offert

Tendimus ad dubia, quibus vix non amandatur XXVI canticum de S. Nicolao, in quo melodus uberiore pompa turget, statim ab initio, ac præter Romani morem, linguam, melodiamque lædit, et in immensa erumpit honoris et magnificentiæ vocabula. Ea tamen in toto Oriente sancti thaumaturgi fama increbuit, ut nimius nunquam plausus haberetur, maxime in loco et die festo, in solemnī Myrorum panegyri, quin et ipsa in basilica sacro antistiti nuncupata, cui tum, dum hæc cecinit, melodus fortasse aderat. Quod si prisæ Romani purpuræ byzantinus aliquis rapsodus aut librarius spurios assuere pannos non erubuerit? Interim post sexcenta alia ejusdem argumenti, plus minus trita, lætor me in unico taurinensi codice rarum illud et ingens invenisse canticum, metro et melodia geminum

cum elegantissimo Romani hymno de Christo nascente, ut fere finem initio similem imponamus. Quo implentur codicis sex folia 24-26, per integra 25 troparia, quæ in versus numero 536 excurrunt, sub longiusculo frontispicio: Μηνὶ δεκεμβριῳ ζ', κονδάκιον τοῦ ὁσίου πατρὸς ἡμῶν Νικολάου, ἀκροστιχίς· Ἄθνος καὶ ὁ ψαλμὸς τοῦ Ἰωμανοῦ, πρὸς τὸ Ἥ παρθένος, ἤχ. γ'.

1. Χριστοῦ γὰρ ὅσιε edd. ven. et Rom. quæ tantum duas strophas servaverunt. Idem rhythmus est quam in cant. 1, nisi quod v. 4 una syllaba crescat, una vero minuantur v. 5, 7, quin et ultimum, ut est in cod. Θεοῦ τῆς χάριτος, æquum erat ad justum modulum revocare.

2. Conferenti famigeratum hirmum τὴν Ἐδέμ Βηθλεὲμ, notatu optimum videbitur θυσίαν ἀμωμον ab hirmo non penitus dissonare, uti suo loco di-

θυσίαν ἄμωμον,
τὴν εἰλικρινῆ,
θεῷ εὐπρόσδεκτον·
ὡς ἱερεὺς γὰρ
κεκαθαρμένος
καὶ τῇ ψυχῇ καὶ τῇ σαρκί·
ὅθεν ὑπάρχει ἀληθῶς
Ἐκκλησίας προστάτης,
καὶ ὑπέρμαχος δὲ ταύτης,
ὁ μέγας μύστης
τῆς τοῦ Θεοῦ χάριτος.

hostiam immaculatam,
integerrimam,
Deo acceptam;
pontifex siquidem
impollutus
tam mente quam carne ;
unde adest merito
Ecclesiae patronus
ejusque vindex,
magnus minister
divinae gratiae.